



Pond A/S

Balticagade 24, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 36 72 67 25

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2024.

Øjvind Hulgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pond A/S Balticagade 24 8000 Aarhus C CVR-nr.: 36 72 67 25 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Martin Jensen, Formand Øjvind Hulgaard, Bestyrelsesmedlem Thomas Brorsen Pedersen, Direktør
Direktion	Thomas Brorsen Pedersen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Pond Global A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er forskning og eksperimentel udvikling indenfor biobaseret kemi, samt salg af udviklede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 186.070 mod 2.465.910 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.041.499 mod -175.731 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er en forskning og udviklingsvirksomhed inden for plantebaseret plast. Selskabet har fortsat sine aktiviteter i 2022/23 og opnået gode fremskridt både i produkter og produktionsudvikling.

Materialet anses for at have et stort potentiale i den grønne omstilling. Der er i året fokuseret på udvikling af produktet, således at materialet kan anvendes i flere brancher og af flere aktører.

Forudsætninger for fortsat drift

Selskabets finansielle og likviditetsmæssige situation skal ses i sammenhæng med de øvrige selskaber i Pond-koncernen, idet der består interne mellemregninger selskaberne imellem. Selskabernes ledelser har gensidigt besluttet at støtte op om koncernens øvrige selskaber i det omfang, der likviditetsmæssigt måtte opstå behov herfor i løbet af regnskabsåret.

Der er på nuværende tidspunkt likviditet til driften i indeværende regnskabsår med de indgående kontrakter og de forventede udgifter. Dertil forventer ledelsen, at indtjeningen vil stige yderligere

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	186.070	2.465.910
1 Personaleomkostninger	-976.306	-1.643.623
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-562.343	-581.883
Resultat før finansielle poster	-1.352.579	240.404
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	73.189	71.433
Andre finansielle indtægter	1.320	2.880
2 Øvrige finansielle omkostninger	-128.784	-538.530
Resultat før skat	-1.406.854	-223.813
Skat af årets resultat	365.355	48.082
Årets resultat	-1.041.499	-175.731
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.041.499	-175.731
Disponeret i alt	-1.041.499	-175.731

Balance 30. juni

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Produktionsanlæg og maskiner	460.011	971.010
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.318.007	4.369.351
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.778.018</u>	<u>5.340.361</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	30.000	30.000
6	Deposita	702.356	675.342
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>732.356</u>	<u>705.342</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.510.374</u>	<u>6.045.703</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.764.250	3.036.921
	Varebeholdninger i alt	<u>2.764.250</u>	<u>3.036.921</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.975	468.193
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.134.977	1.857.468
	Udskudte skatteaktiver	171.376	133.740
	Tilgodehavende selskabsskat	73.399	513.912
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	254.320	4.752
	Andre tilgodehavender	114.727	234.522
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	770.985	748.529
	Periodeafgrænsningsposter	406.366	392.529
	Tilgodehavender i alt	<u>3.955.125</u>	<u>4.353.645</u>
	Likvide beholdninger	<u>229.632</u>	<u>1.078.586</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.949.007</u>	<u>8.469.152</u>
	Aktiver i alt	<u>12.459.381</u>	<u>14.514.855</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	<u>8.374.635</u>	<u>9.416.134</u>
	Egenkapital i alt	<u>8.874.635</u>	<u>9.916.134</u>
Gældsforpligtelser			
7	Deposita	353.660	353.660
8	Anden gæld	<u>159.327</u>	<u>339.011</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>512.987</u>	<u>692.671</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	201.311	0
	Gæld til pengeinstitutter	178	5.229
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	595.514	725.059
	Gæld til tilknyttede virksomheder	338.454	355.864
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	789.149	982.118
	Anden gæld	860.565	1.584.113
	Periodeafgrænsningsposter	<u>286.588</u>	<u>253.667</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.071.759</u>	<u>3.906.050</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.584.746</u>	<u>4.598.721</u>
	Passiver i alt	<u>12.459.381</u>	<u>14.514.855</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	-8.901.743	-8.401.743
Årets overførte overskud eller underskud	0	-175.731	-175.731
Koncerttilskud	0	18.493.608	18.493.608
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	9.416.134	9.916.134
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.041.499	-1.041.499
	500.000	8.374.635	8.874.635

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	913.474	1.545.531
Pensioner	53.451	99.126
Andre omkostninger til social sikring	5.396	9.562
Personaleomkostninger i øvrigt	3.985	-10.596
	<u>976.306</u>	<u>1.643.623</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	46.803	461.683
Andre finansielle omkostninger	81.981	76.847
	<u>128.784</u>	<u>538.530</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2022	<u>2.554.995</u>	<u>2.554.995</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>2.554.995</u>	<u>2.554.995</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-1.583.985	-1.072.986
Årets afskrivninger	-510.999	-510.999
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-2.094.984</u>	<u>-1.583.985</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>460.011</u>	<u>971.010</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	<u>4.612.409</u>	<u>4.612.409</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>4.612.409</u>	<u>4.612.409</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-243.058	-172.174
Årets afskrivninger	-51.344	-70.884
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-294.402</u>	<u>-243.058</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>4.318.007</u>	<u>4.369.351</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2022	30.000	30.000
Kostpris 30. juni 2023	30.000	30.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	30.000	30.000
6. Deposita		
Kostpris 1. juli 2022	675.342	658.870
Tilgang i årets løb	27.014	16.472
Kostpris 30. juni 2023	702.356	675.342
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	702.356	675.342
7. Deposita		
Deposita	353.660	353.660
	353.660	353.660
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	353.660	353.660
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld	<u>360.638</u>	<u>339.011</u>
	360.638	339.011
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-201.311</u>	<u>0</u>
	<u>159.327</u>	<u>339.011</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld for 0 kr. har banken transport i leasede aktiver, for en samlet værdi på 467 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 75.042 kr. Leasingkontrakter har en restløbetid på 9 og 3 måneder med en samlet restleasingydelse på 40 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlige leje på 1.285.600 kr. hvortil der er en restløbetid på 14 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pond Global A/S, CVR-nr. 39184567, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
